MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 784/2022

TNTERRUeçÃo on crRcuLAçÃo peoonAL E RoDovrÁnra - LrMpEzA DE TAtuDEs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público gue, a fim de se

proceder à limpeza de taludes, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária e

pedonal nos arruamentos abaixo descriminados:

- Interrupção da circulação pedonal na promenade da Doca do Cavacas, junto à bilheteira

do Complexo Balnear e na Promenade do Lido, zona a oeste do Complexo Balnear da Ponta

Gorda, no dia 07.L7.2022, das 09h às 17h;

- Interrupção da circulação rodoviária na Estrada da Universidade, no segmento entre a

Rotunda junto à Travessa Dr. Fernando Martins D'Almeida Couto e a Estrada de São João,

no dia 08.LL.2022, das 09h às 17h.

Como alternativa, deverá ser utilizada a Av. das Madalenas ou o Caminho da Penteada.

- Interrupção da circulação rodoviária na Rua Dr. Ângelo Augusto da Silva, no segmento

entre a Rua da Torrinha e a Rua da Carne Azeda, no dia 09.IL.2022, das 09h às 17h.

Como alternativa deverá ser utilizada a Rua do Til ou o Caminho do Comboio.

As interrupções de trânsito nestes dois arruamentos serão coordenadas pela Polícia de

Segurança Pública.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos

causados e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária temporária.

Funchal, 04 de novembro de 2022

Vereador com o uro nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira